ПРОТОКОЛ №102
заседания коллегии СРО НП «ГПАО»

г.Астрахань

1 декабря 2011г.

Место проведения: г. Астрахань, ул. Ленина/Шелгунова, 23/20.

В заседании принимают участие  члены коллегии:

	1. Болонин Константин Сергеевич – председатель,  - МУП г.Астрахани «ППАПП»

	2. Денисов Анатолий Германович  -   ОOО «Промпроект»

	3. Прозоров Александр Евгеньевич  - ООО «АстраханьАрхПроект»

	4. Сидоров Сергей Леонтьевич – ГПАО «Каспрыбпроект»

	5. Тимофеева Екатерина Александровна  - ООО «НИПЭЭС»

Форма участия — фактическая явка.

Кворум  имеется.
В заседании коллегии принимают участие исполнительный директор Кудрявцева С.П., Борисов А.Н., Штайц В.И., Подосинников Ю.Ю.

Председатель заседания Болонин К.С.

Секретарем  единогласно избран Подосинников Ю.Ю. – начальник юридического отдела.
Повестка дня:

1. Принятие заявления о  внесении изменений в свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
2. Избрание и наделение полномочиями делегата на VI Всероссийский Съезд саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации.

По первому вопросу: Принятие заявления о  внесении изменений в свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
Выступил: председатель коллегии Болонин К.С., который довел до сведения членов коллегии о том, что поступило заявление от члена партнерства ООО «АстраханьАрхПроект» о внесении изменений в  свидетельство о допуске к работам по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства
Решили: Принять заявления от ООО «АстраханьАрхПроект» о внесении изменений в свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ и передать их в контрольную комиссию партнерства для проведения контроля.
Голосовали «за» единогласно.
По второму вопросу: Избрание и наделение полномочиями делегата на VI Всероссийский Съезд саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации.
В ходе заседания рассмотрено сообщение о проведении очередного Всероссийского Съезда саморегулируемых организаций проектировщиков (исх. №СРО /568 от 18.11.2011г.). Съезд состоится 19-20 декабря 2011г. в г.Санкт-Петербург, ул.Кораблестроителей, дом 14, гостиница «Park Inn Прибалтийская»

По результатам обсуждения, решили:
1) направить одного делегата с правом решающего голоса,

2) избрать делегатом на очередной Всероссийский Съезд саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации:

 - Кудрявцеву Светлану Петровну, исполнительного директора СРО НП «Гильдия проектировщиков Астраханской области», наделив ее полномочиями голосовать по всем вопросам, рассматриваемым данным Съездом, от имени СРО НП «Гильдия проектировщиков Астраханской области».

Голосовали «за» единогласно.

Председатель коллегии                                                        К.С.Болонин

Секретарь заседания коллегии                                            Ю.Ю.Подосинников